akad, tetapi dibenarkan bila diserahkan 2 atau 3 hari kemudian setelah akad

berlangsung.

Dan penyebutan kalimat: hingga waktu yang diketahui,

mengisyaratkan keharusan penyerahan barangnya bukan saat akad tetapi

diserahkan di kemudian hari.

Transaksi salam sangat populer pada zaman Imam Abu Hanifah yaitu

pada (80-150 AH/699-767 AD), di mana Imam Abu Hanifah masih meragukan

keabsahan kontrak tersebut yang mengarah kepada perselisihan. Oleh karena

itu, beliau berusaha menghilangkan kemungkinan adanya perselisihan dengan

merinci lebih khusus apa yang harus diketahui dan dinyatakan dengan jelas di